事 務 連 絡

平成２９年１１月１０日

厚生労働省医政局地域医療計画課長 殿

一般財団法人 日本救急医療財団

理事長  行 岡 哲 男

ＡＥＤ普及・啓発検討委員会

委員長  丸 川 征四郎

スマートフォンアプリ「ＱＱ・ＭＡＰ Ver1.0」による情報提供について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より当財団の運営につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＡＥＤ設置登録情報の有効活用については、当財団のＡＥＤ普及・啓発検討委員会のＡＥＤ設

置登録情報等に関する小委員会で検討され、平成２７年６月２３日付け「ＡＥＤ設置登録情報等に関す

る小委員会報告書」に基づき、新しい「ＡＥＤ設置登録情報システム（財団全国ＡＥＤマップ）」が平成

２７年６月３０日に運用開始されました。

 今般、運用開始後のＡＥＤ設置登録情報の有効活用の改善方策として、財団全国ＡＥＤマップを基

本とするＧＰＳと連動したスマートフォン対応のターゲットスコープ型マップアプリ「ＱＱ・ＭＡＰ

Ver1.0」を開発し、無料ダウンロードにより財団全国ＡＥＤマップの有効活用を図るものとしていま

す。

 つきましては、本アプリがＡＥＤを用いた病院前医療体制の充実につながるものと考えますので、都

道府県、関係機関（消防庁）あてに周知して頂けますようよろしくお願いします。

 なお、ＡＥＤ製造・販売事業者に対しては、別添のとおり別途通知しておりますので、併せてお知ら

せします。

謹白

救 財 発 第 ２ １ ２ 号

平成２９年１１月１０日

（製造・販売事業者） 殿

一般財団法人 日本救急医療財団

理事長  行 岡 哲 男

（公印省略）

ＡＥＤ普及・啓発検討委員会

委員長  丸 川 征四郎

スマートフォンアプリ「ＱＱ・ＭＡＰ Ver1.0」による情報提供について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より当財団の運営につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＡＥＤ設置登録情報の有効活用については、当財団のＡＥＤ普及・啓発検討委員会のＡＥＤ設

置登録情報等に関する小委員会で検討され、平成２７年６月２３日付け「ＡＥＤ設置登録情報等に関す

る小委員会報告書」に基づき、新しい「ＡＥＤ設置登録情報システム（財団全国ＡＥＤマップ）」が平成

２７年６月３０日に運用開始されました。

今般、運用開始後のＡＥＤ設置登録情報の有効活用の改善方策として、財団全国ＡＥＤマップを基本

とするＧＰＳと連動したスマートフォン対応のターゲットスコープ型マップアプリ「ＱＱ・ＭＡＰ

Ver1.0」を開発し、無料ダウンロードにより財団全国ＡＥＤマップの有効活用を図るものとしていま

す。

 つきましては、本アプリがＡＥＤを用いた病院前医療体制の充実につながるものと考えますので、製

造・販売事業者の皆様のホームページにリンクして頂けますようお願い申し上げます。なお、ご不明の

点等がありましたら、当財団にお問い合わせ下さい。

謹白